МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЛЛУАИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

30 марта 2020 года № 15

4

О переходе на обучение с помощью
дистанционных технологий

В соответствии Указом Главы РД «О введении режима повышенной готовности» от
18.03.2020г.№17, письмом Минобрнауки РД №06 -2634/01- 02/10 от 18.03.2020г.

«О проведении мероприятий, направленных на предупреждение завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции COVID -19» , Рекомендациями по
организации образовательного процесса в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на
территории РД, приказа ОО Администрации МР «Левашинский район» от 18.03.2020г. №27 в
целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего и дополнительных общеобразовтельных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с бапреля 2020г. до особого распоряжения.

2. Утвердить Положение о реализации образовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных технологий Приложение №1

3. Назначить ответственными за переход на дистанционное обучение ОУ заместителей
директора по УВР Магомедову У.Г., Меджидову С.Г. по ИКТ Ахмедова М.А.
по ВР Багадзиеву Н.У.

4. Назначить специалистом, ответственным за организационно- техническое сопровождение
дистанционного обучения ОУ, разъяснение вопросов об организации и реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий для педагогических работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей), в том числе посредством «горячей» телефонной
линии и «горячей» интернет - линии, заместителя директора по ИКТ Ахмедова М.А.

5. Заместителям директора по УВР Магомедовой У.Г., Меджидовой С.Г.:
У организовать обучение по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных
технологий с 06.04.2020г.;

У проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

У обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за
освоением образовательных программ;

У подготовить для утверждения расписания занятий до 06.04.2020г.
6. Заместителю директора по ВР Багадзиевой Н.У. проинформировать обучающихся и их
родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

37

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая
родительские чаты.
7. Классным руководителям обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих

в организации обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается.

8. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их родителей о
временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том
числе ознакомить с утвержденным расписанием занятий.

9. Утвердить форму заявления родителей ( законных представителей) обучающихся об
организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий согласно Приложению №2

10. Утвердить Алгоритм деятельности учителя -  предметника по организации образовательной
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий

11. Заместителю директора по АХЧ Адахову М.А. обеспечить с 06.04.2020г. проведение
обеззараживания воздуха и поверхностей, выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с
применением дезинфекционных средств во всех помещениях школы.

12. Заместителю директора по ИКТ Ахмедову М.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы до 06.04.2020г.

13. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор шко

С приказом оз
и согласнь:

Магомедгаджиева Х.З.

Магомедова У.Г.

Ахмедов М.А.

Меджидова С.Г.

Багадзиева Н.У.

Адахов М.А.

38

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЛЛУАИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

07 апреля 2020 года

П Р И К А З

№ 17

О внесении изменений в Приказ
№15 от 30.03.2020г. «О переходе на
обучение с помощью
дистанционных технологий»

На основании Указа Главы Республики Дагестанот 6.04.2020г. №27 «О внесении
изменений в Указ главы РД от 18.03.2020г.№17 «О введении режима повышенной готовности»
Приказа Минобрнауки РД от 06.03.2020г. №924 -05/20 «Об организации деятельности
образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности» Распоряжения
Главы Администрации МР «Левашинский район» от 07.04.2020г. «О внесении измениений в
распоряжение Администрации МР «Левашинский район» от 06.04.2020г.№85 «О переходе на
обучение с помощью дистанционных технологий», приказа ОО МР «Левашинский район» от
07.04.2020г.№ 34

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ №15 от 30.03.2020г. «О переходе на обучение с помощью дистанционных

технологий» следующие изменения:
1.2. Пункт 1.приказа №15 от 30.03.2020г. читать в следующей редакции: «Обеспечить переход

на проведение уроков с применением дистанционных образовательных технологий,
разработанных Министерством образования и науки РД и ГБОУ ДПО Дагестанский
институт развития образования в условиях домашней самоизоляции детей с 07.04.2020г.»

1.3. Пункт 3 дополнить текстом следующего содержания: «3.1. Назначить ответственными-
работниками за функционирование ОУ зам. директора по УВР Меджидову С.Г.,
зам. дир. по ВР Багадзиеву Н.У., зам. дир. по ИКТ Ахмедова М.А., зам.дир.по АХЧ
Адахова М.А., а также руководителей ШМО Абдулбекова М.М., Закарьяеву Н.Б.,
Нурединову Х.Б.,Магомедханову П.М. (в количестве восемь работников)».

1.4. Пункт 3 дополнить текстом следующего содержаниия: « 3.2. Ответственным работникам
обеспечивать функционирование ОУ с 07.04.2020г. по 30.04.2020г.»

1.5. Пункт 5 дополнить текстом следующего содержания: «5.1.Организовать образовательный
процесс для учащихся 1-11кл. по расписанию учебных занятий в формате дистанционного
обучения»

1.6. Пункт 8 дополнить текстом следующим содержанием: «8.1.Возложить на классных
руководителей ответственность за координацию и контроль работы учителей с учащимися
класса в дистанционном режиме»

1.7. Пункт 11. дополнить текстом следующего содержания: «11.1. Заместителю директора по
АХЧ Адахову М.А. организовать при входе работников в организацию оброботку рук
кожными антисептиками, или дизинфицирующими салфетками; осуществлять контроль
температуры тела работников при входе в организацию и в течение рабочего дня (по
показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела, с обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной темпера турой тела и с
признаками инфекционного заболевания; контролировать качественную уборку помещений

49

с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделять особое
внимание дезинфекции дверных ручек, включателей, перил, контактных поверхностей
(столов и стульев работников, оргтехники) во всех помещениях, мест общего пользования -
с кратностью обработки каждые 2 часа; регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих
помещений»

2. Ответственным за переход на дистанционное обучение ОУ заместителям директора
Магомедовой У.Г., Меджидовой С.Г., Ахмедову М.А., Багадзиевой Н.У.проинформировать
работников об измениениях режима работы.

3. Возложить на заместителей директора по УВР Магомедовой У.Г., Меджидовой С.Г. по ИКТ
Ахмедова М.А. по ВР Багадзиеву Н.У.ответственность за организацию и контроль работы
всех участников образовательных отношений в дистанционном режиме.

4. Учителям -предметникам информировать заместителей директора по УВР об освоении
учащимися образовательных (учебных) программ в дистанционном режиме.

5. Все остальные положения Приказа №15 от 30.03.2020г. оставить без изменений.
6. Заместителю директора по ИКТ Ахмедову М.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы до 08.04.2020г.

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказо
и соп

'уу Багадзиева Н.У.

Абдулабеков М.М.

/Нурединова Х.Б.

Магомедгаджиева Х.З.

Магомедова У.Г.

Ахмедов М.А.

Меджидова С.Г.

Адахов М.А.

Закарьяева Н.Б.

Магомедханова П.М.

50